Programa de las Naciones Unidas para el Desarrollo

UNDP-OPE-0147/2017
20 de Abrilde 2017

Estimados Senores:

C1/00101840/054/2017 - CONTRATACION DE 107 CONSULTORES (DOCENTE-TUTOR) PARA EL
CURSO DE GESTION PEDAGOGICA Y CURRICULAR
Proyecto 00101840 “Apoyo a la Ejecucién de Programas y Proyectos del MEC
Nota Aclaratoria N° 02
El Programa de las Naciones Unidas para el Desarrollo (PNUD), en el marco del Proyecto 00101840, tiene a bien

notificar las aclaraciones a la Consultoria Individual C1/00101840/054/2017 de la referencia, segin se detalla a
continuacion:

CONSULTA N° 1: El producto 1. mencionado como plan de clases ;debe ser entregado en forma global por los 6
maodulos a ser desarrollados?

RESPUESTA N° 1: Asimismo, el Plan de clases correspondiente a los 6 médulos asignados se entrega en forma
global.

CONSULTA N° 2: ;Cudles son las fechas de los madulos?

RESPUESTA N° 2: El cronograma esta sujeto a modificaciones. Inicialmente las fechas estimadas son:

Mayo: 22 al 26; Junio: 26 al 30; Julio: 10 al 14; Agosto: 7 al 11; Setiembre: 11 al 15; Octubre: 9 al 13.

CONSULTA N° 3: Resido en la ciudad de Asuncién y he visto que solo se necesitan 3 docentes para As.y 11 para
central. La pregunta es si ;ambas zonas ya estan cubiertas?

RESPUESTA N° 3: Puede postularse para ambas si reside en Asuncidn. Atn no cerrd el periodo de postulacién,
por tanto no sabemos la cantidad de postulantes para dichas zonas.

CONSULTA N° 4: En caso de que la respuesta anterior sea positiva ;Podria postularme para Itapua o Alto Parana
siendo que resido en Asuncion?

RESPUESTA N° 4: En todo caso si ya estuvieran cubiertas dichas zonas, posteriormente se puede analizar la
cobertura en otras que tengan vacantes y que sean de su interés,

CONSULTA N° 5: No me quedd claro a que se refiere cuando se habla sobre cantidad de sesiones? en el Anexo 1.
Distribucién de desarrollo de curso.

RESPUESTA N° 5: Cantidad de secciones se refiere a las cantidad de aulas habilitadas. Como desarrollard 6
médulos, le corresponderan 6 aulas, dado que sera rotativo.

Favor notar que las aclaraciones incluidas en este document
que deben ser consideradas al momento de presentar sus pr

man parte integral del presente llamado por lo

Atentamente.

Senores:
Proceso C1/00101840/054/2017
Presente
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